M 5

fieri.

16 DE VITA B. ALOY. GONZ.

fieri. Non passus est Deus diu seruum suum
ALOYSIVM huius generis gratiam ab
se desiderare. Iam enim à principio ali-
quamdiu animo ab illis solacijs vacuo fuit,
quo tempore non ille quidem inquit,
aut perturbatus, aut ad vllum vitij genus
erat propensior, sed hilaritatis illius sua-
uitatisque quâ mens eius, inter suos etiam
fruita fuerat, iacturam se fecisse condo-
lebat. Vnum supererat dolori leniendo,
quòd quoties ad orandum te daret, illo
planè se leuatum sentiebat: neque multò
post omni illa tristitiæ nube depulsa, Deus
qui se eius periclitandi, atque ad sui ma-
iorem cupiditatem inflammandi causa
paullispèr abdiderat, denuò menti eius
illuxit pristinamque ei pacem, tranquilli-
tatemque retulit. Aliàs Dæmon quò il-
lius animum contraheret, atque abijce-
ret, hanc ei cogitationem subiecit: Quid
de te tandem faciet Societas? Ille se à Dæ-
mone sollicitari confestim odoratus, ob-
uiam illi obstitit, atque intra semihoram
palmam tulit. Testatus est deinde se his
duntaxat duabus vicibus toto tyrocini
tempore tentatum esse. deinceps ergo
mens illi sedata semper & quieta fuit.
Quid mirum? omnibus mortalium ca-
sibus animo superior, omnia diuino con-
silio assignabat. quo eò loci euasisse vide-
batur,

batur, vbi iam nulla perturbatione quati
posset. Id adeò satis ostendit allato de pa-
tris sui Ferdinãdi Marchionis morte nun-
cio, qui duobus mensibus & dimidiato
quàm ipse Societati se coniunxerat, diem
obijt: quo audito nihilo plus commotus
est, quàm si nihil eius interesset. Itaque eo-
dem die aliorum suafu matrem consola-
tur per litteras, sic eas exorsus est, vt Deo
gratias ageret, quòd deinceps nihil causæ
esset habiturus, quin diceret: Pater no-
ster qui es in cælis. Id verò cum alij omnes,
tū illi imprimis valde mirati sunt, quibus
cognitus erat intimus ALOYSI sentus, at-
que in patrē amor, & obseruantia, quæ erat
tanta, vt cum à Deo, cælestibusq; rebus dis-
cessisset, negaret se quicquã in terris habe-
re carius. certè confessus ipsemet est, patris
mortem seorsim spectatam, non posse non
summo sibi dolori esse, at vbi reputaret,
Dei nutu euenisse, nō posse sibi molestum
esse, quod illi placuerit. atque id est quod
paulò ante diximus, eum fortuna omni
altiore fuisse, quòd totus ex Dei nutu
penderet. Idem ille præproperus patris
exitus causam Aloysio dedit, eximij in se
amoris, singularisq; curæ quã Deus pro se
gereret cognoscendæ. Etenim si Marchio
duobus tribusve mensibus prius decessis-
set, quam ipse suis se opibus abdicasset,